VISTO la Ley 11.769 (Texto Ordenado por Decreto Nº 1868/04), su Decreto Reglamentario Nº 2479/04, el
DECRE-2022-1370-GDEBA-GPBA, la RESO-2022-1563-GDEBA-MIYSPGP, lo actuado en el EX-2023-
23368631-GDEBA-SEOCEBA y,

CONSIDERANDO:

Que a través del DECRE-2022-1370-GDEBA-GPBA, se asignó un subsidio de carácter extraordinario, de
Pesos cuatro mil ochocientos millones ($4.800.000.000), al Fondo Provincial de Compensaciones Tarifarias,
creado por el art. 45 de la Ley N° 11.769, para asignar entre los distribuidores municipales del servicio público
de distribución de energía eléctrica para cubrir las necesidades de gastos de mantenimiento e inversión en

[...]

FERNANDEZ LIMITADA al día con las obligaciones vinculadas al Agregado Tarifario,
no se ha materializado el total del desembolso del Subsidio VAD por Mantenimiento e Inversiones establecido
por el Decreto N° 1370/2022, reteniéndose el 10% del monto correspondiente por mantenimiento, que
asciende a Pesos cuatrocientos doce mil doscientos sesenta y tres con 70/100 ($412.263,70) y el 10% del
monto correspondiente por Inversiones, que asciende a Pesos doscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos
setenta y cuatro con 10/100 ($294.474,10), de conformidad con lo establecido en los puntos II.3 y III.3 de la
metodología establecida en IF-2022-36950005-GDEBA-DPRMIYSPGP, ascendiendo dicho total  a la suma de
Pesos setecientos seis mil setecientos treinta y siete con 80/100 ($706.737,80);

Que, asimismo, el Artículo 6° de la citada RESO-2022-1563-GDEBA-MIYSPGP, autoriza a las Distribuidoras
municipales a ceder el crédito retenido para compensar y regularizar las deudas que se mantengan con los
agregados tarifarios y/o con el sobrecosto de generación local (SGL);

[...]

FERNANDEZ LIMITADA cedió a Provincia Fideicomisos
SAU, en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso de Inversiones de Transporte de la provincia de Buenos
Aires (FITBA), el crédito correspondiente al 10% retenido del subsidio VAD por la suma de Pesos setecientos
seis mil setecientos treinta y siete con 80 centavos ($ 706.737,80), para compensar y regularizar las deudas
que mantiene por Agregado Tarifario, monto que debe ser ingresado a la cuenta del fideicomiso conforme
Escritura Nº 8675/2023, pasada ante Escribanía General de Gobierno que obra en orden 22;

Que, en consecuencia, habiéndose cumplimentado lo requerido por la RESO-2022-1563-GDEBA-MIYSPGP,
corresponde aprobar el desembolso  de la suma de Pesos setecientos seis mil setecientos treinta y siete con
80/100 ($ 706.737,80) correspondiente a la COOPERATIVA ELÉCTRICA, PROVISIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS Y VIVIENDA DE JUAN N FERNANDEZ LIMITADA, monto este que ha sido cedido a Provincia
Fideicomisos S.A.U, en su carácter de fiduciario del Fideicomiso de Inversiones de Transporte de la provincia